
 
 



 
 

Úvodní slovíčko na začátek: 
 
Marně si lámeme hlavu nad tím, co napsat na začátek... Něco jako „doufáme, že se Vám náš 

časopis bude líbit“ nám přijde dost ohrané. Takže víte co - jsme prostě tu a s námi i tento 

časopis. Berte nás, jak chcete. Vaše sedmá třída. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2007 
 



 
 

 
 

 
 

 
Zpěvačka 

 
Jejím největším prozatimním úspěchem bylo že se zúčastnila 
a následně i vyhrála polskou televizní soutěž "Šance na 
úspěch". Ewa má jasno, rozhodně chce být originální, nechce 
nikoho kopírovat a nesnáší playback! Chce zpívat naživo. Ewa 
Farna teprve nedávno odstartovala svoji hudební kariéru 
singlem Měls mě vůbec rád. Ovšem písničku nesložila ani 
nebyla složená pro ni. Tuto písničku již zpívá zahraniční méně 
známá zpěvačka Belinda. Ewa ji zpívá v Češtině. Ewa si tím 

pádem rozdělila lidi na dva 
tábory. Jeden tábor ji bude 
nenávidět, druhý jen obdivovat. Ewa je jinak 
původem Polka a z Polska také pochází. Mezi 
její nejoblíbenější interprety patří Simple Plan, Pink 
nebo Kelly Clarkson. Zatím nenatočila žádnou desku a 
všichni jsou moc zvědaví, jak její budoucnost 
bude vypadat v nejbližší době. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Vdala se a natočila svou 4. desku se jménem I´m not dead, 
která právě vychází. Ve 13-ti letech odešla z domova a živila se jako tanečnice 
v nočních barech. Momentálně se zajímá jen o dva mužské elementy.  
Manžel Carey Hart a buldok se jménem Fucker, který jí chrání před nazývanými 
paparazzi. Ale do postele mohou oba ☺ 

Vlastní jméno: Alecia Moore 
Datum narození: 8. 9. 1979 

Datum narození: 12. 08. 1993 
Místo narození: Třinec, ČR 
Znamení: Lev 



Johnny DeppJohnny DeppJohnny DeppJohnny Depp    
Herec 

Datum narození: 09. 06. 1963 
Místo narození: Owensboro, Kentucky, USA 
Znamení: Blíženci  
Životopis: Jeho plné jméno je John Christopher 
Depp II. Má dva sourozence sestru Christie 
Dembrowski, která pracuje jako osobní manažerka a 
bratra Dannyho Deppa, který se živí psaním scénářů. 
Jeho máma Betty Sue pracovala jako číšnice a otec 

John musel jako inženýr cestovat za prací, takže 
rodina opustila Johnnyho rodné Kentucky a vydala 
se na cesty. Stěhovali se tak často, že si ani 
nevybavuje, kde všude bydlel. Rodiče měli navíc 
výbušný vztah. Před tím vším se snažil utéct, takže 
propadl drogám. Ve dvanácti dostal Johnny kytaru, 
aby svůj volný čas věnoval něčemu lepšímu, než 
byli drogy. Když mu bylo patnáct, rodiče se 
rozvedli. 
 
Se školou skoncoval v 16 letech, a rozhodl věnovat 
hudební kariéře. Založil kapelu The Kids a vydal se 
s ní do Los Angeles. Jenže nakonec bylo všechno 
jinak: potkal svoji ženu Lori Allisonovou s níž se ve 
svých dvaceti letech oženil. Manželství sice 

vydrželo s bídou dva roky (rozvedli se v roce 1985), ale Lori filmová maskérka 
seznámila svého muže s Nicolasem 

Cagem. Ten jej vzal na schůzku se 
svým agentem a z Johnnyho se tak 
stal herec. Johnnyho první film 
byla "Noční můra v Elm Street/A 
Nightmare on Elm Street". Roli 
dostal díky náhodě - režisér filmu 
se zeptal své dcery, koho by do oné 
role obsadila a ta si vybrala 
Johnnyho.



 
 

 
 
 Zpěvačka 
Datum narození: 18. 02. 1988 
Místo narození: St. Michael, Barbados  
Znamení: vodnář 
 
Životopis: Rihana celým jménem Rihana Robin 
Fenty odstartovala vskutku dobře. 
Hvězda RnB  a soulové scény, se narodila na Barbadosu v roce 1987. Jako 
teenager zpívala svým kmarádům a rodině jen pro zábavu. Jednoho dne její 

kamarád představil hudebnímu producentovi Evanu 
Rogersovi v New Yorku. Regers byl velmi překvapen, jaký 
velký talent se v Rihaně ukrývá. 
Nahrál s Rihanou demo s 20 songy, hitem Pon de teplat. 
Které pak všechny poslal do vydavatelství Def  Jam 
Records. A vyšlo to.  Její sigl Pon de tepat obletěl rádia 
celých spojených států.Stejné úspěchy slavilo i její 
album Music of the sun, které bylo vydáno 30. srpna 
2005. Rihana prohlásila, že se 
nechala inspirovat interpety 
jako například: Alicia Keys, 

Beyoncé a Mariah Carey. 
Její album zní především ve stylu RnBb, hip hopu a 
soulu. Její první hit „Pon de Replay“ 
Se rychle vyskákal na druhé místo v amerických 
hitparádách na 15 v Kanadě. Zrodila se nová RnB 
hvězda. V dubnu 2006 Rihana vydala druhé album A Girl 
Like Me a jeho hity jako npříklad S.O.S, 

Unfaithful nebo Break it off (duet se Seanem 
Paulem) opět vyhrávájí na všech amerických 
hitparádách. K singlu S.O.S Rihana natočila klip pro 
Nike, který se stal velmi úspěšným. 
 
Sourozenci: 2 bratři (9 let, 15let) 
Oblíbené zpěvačky: Alicia Keys, Beyoncé a Mariah 
Carey. 
Mazlíčci: 2 kočky (Miss Kitty, Leo) 
 



 
 
 
 
 
 
 
Zpěvačka, herečka 
 
Datum narození: 28. 09. 1987 
Místo narození: Houston, USA 
Znamení: Váhy 
 
Hilary Duff od pěti let navštěvovala balet, a tak jako ve všem, i v něm byla 
výborná. Po dvou letech se dostala do velmi známého tanečního klubu The 
Nutcracker (u nás známý jako Louskáček). Později začala hrát v reklamách a v 
jedenácti letech uspěla v konkurzu na film Casper Meets Wendy (Casper a 
Wendy), který ji pomohl ke slávě a úspěchu.  
 
Potom hrála jen maličké role - například v Chicago Hope, 
ale ve třinácti uspěla v konkurzu na TV seriál Lizzie 
McGuire. Američani si tento seriál zamilovali (a s ním 
samozřejmě i Hilary). V pár dílech dokonce i zpívala, a 
protože to nebylo vůbec špatné, rozhodla se, že bude i 
zpěvačka. A tak vlastně vzniklo její první CD Santa 
Claus Lane, později nazpívala i některé písně na 
soundrack k seriálu Lizzie McGuire.  
 
To už Hilary znala celá Amerika, takže se není co divit, že ji režiséři začali 
obsazovat do filmů jako o závod. První se jmenoval "Agent Cody Banks". Potom 
skončilo natáčení seriálu Lizzie McGuire, a tak se produkce rozhodla natočit 
film Lizzie McGuire Movie (u nás jako Italské prázdniny), čímž seriál Lizzie 
McGuire nadobro zpečetili.  
 
Hilary dokonce za film získala cenu za nejlepší teenagerovskou roli roku. Potom 
si založila vlastní skupinu a začala se zpěvu věnovat naplno. Na konci roku 2003 
jí vyšlo již druhé a více úspěšné album Metamorphosis, natáčela film Cheaper by 
the Dozen (Dvanáct do tuctu), v dubnu 2004 vyhrála cenu za nejlepší zpěvačku 
roku na Kids ChoiceAwards.  
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
Svátky ve švédském kalendáři z roku 1712. 
Jmeniny nebo také svátek je zvyk oslavovat den zasvěcený svatému nebo 
blahoslavenému z  katolického kalendáře nebo jiný den, k němuž je nějakým způsobem 
připsáno oslavencovo křestní jméno. 
Na druhé straně každý věřící dostává při křtu jméno (odtud křestní jméno), které nejen 
označuje, jak se má jmenovat, ale je současně i volbou jeho osobního patrona, průvodce 
a životního vzoru. 
Ve Švédsku publikuje oficiální seznam jmenin Královská švédská akademie věd. 
 

 

ak se jmenují naše děti? 
 

Čekáte bratříčka Čekáte bratříčka Čekáte bratříčka Čekáte bratříčka nebo sestřičku?  Mají už rodiče nebo sestřičku?  Mají už rodiče nebo sestřičku?  Mají už rodiče nebo sestřičku?  Mají už rodiče 

vybrané jméno?vybrané jméno?vybrané jméno?vybrané jméno?    
Nejvíce dětí narozených v lednu roku 2006 se jmenovalo Jan a Tereza. 
Mezi další nejčastější jména patří Jakub, Tomáš a Kateřina 
s Michaelou. 

 
U tatínk ů se mezi Petra s Pavlem „vet řel“ Ji ří. 
Marie a Josef – to jsou dnešní babičky a dědečkové. Až s velkým odstupem 
následují Anna a Jiří a Jan s Janou. 
 

A co má dneska velký vliv na volbu k řestních jmen?  
Tak třeba seriál Rodinná pouta a soutěž Česko hledá SuperStar pořádně zamíchaly 
pořadím nejoblíbenějších českých jmen. Na prvních příčkách popularity sice 
dlouhodobě zůstávají Tereza a Jan, prudký vzestup však zaznamenali Aneta a Adam. 
Z koho si rodiče narozených dětí berou vzor, je zcela jasné. Je to superstar Aneta 
Langerová a seriálový hrdina Adam Bureš. A právě Adam se v posledních pěti letech 
umístil nejlépe na třináctém místě. 
 

Dívčí jména podléhají mód ě víc než chlapecká 
Dívčí jména jsou podle statistik vůči módám o dost méně odolná než ta 
mužská. 
Až do doby, než Aneta Langerová vyhrála v pěvecké soutěži SuperStar, 

se její jméno „krčilo“ na patnáctém místě. Letos si 
prudce přilepšilo a je osmé. Jméno Aneta v lednu dostalo 
sto dvacet sedm dívek. Podobný vliv na jména v Česku měla i herečka 
Natalie Oreiro, která hrála v populární jihoamerické telenovele. 



V naší škole jsme udělali anketu o nejčastější křestní jména. V dívčích jménech je nejčastěji 
používáno jméno Klára, za ní je těsně Kristýna a třetí nejčastější jméno je Eliška. Na posledním místě 
se umístilo překvapivě hodně jmen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

U chlapeckých jmen to bylo o něco lepší než u dívčích. Na prvním místě se umístili hned dva, a to 
Lukáš a Jakub, kterých je v naší škole hned sedm. 

 

 
 

 

Pořadí Jméno Počet Pořadí Jméno Počet 
1. Klára 7  Vendula 1 
2. Kristýna 6  Anna 1 
3. Eliška 5  Marta 1 
4. Adéla 3  Juliana 1 
 Michaela 3  Sabrina 1 
 Veronika 3  Lenka 1 
 Kateřina 3  Aneta 1 
 Nikola 3  Natia 1 
 Jana 3  Ilona 1 
5. Lucie 2  Monika 1 
 Barbora 2  Sandy 1 
 Ivana 2  Kamila 1 
 Tereza 2  Judita 1 
 Martina 2  Marie 1 
 Dominika 2  Karolína 1 
6. Hedvika 1  Nela 1 
 Simona 1  Zuzana 1 
 Andrea 1  Lia 1 
 Petra 1  Beáta 1 
 Linda 1  Josefína 1 
 Marcela 1    

Pořadí Jméno Počet Pořadí Jméno Počet 
1. Lukáš 7 7. Denis 1 
 Jakub 7  Kamil 1 
2 Dominik 5  Nika 1 
 Jan 5  Adam 1 
3. Martin  4  Oto 1 
 Michal 4  Patrik 1 
 Marek 4  Josef 1 
4. František 3  Rostislav 1 
 Tomáš 3  Jaromír 1 
 Karel 3  Tím 1 
 David 3  Přemysl 1 
 Daniel 3  Tuan 1 
 Ondřej 3  Milan 1 
 Michael 3  Filip 1 
 Pavel 3  Albert 1 
 Vojtěch 3  Peter 1 
5. Jiří 2  Miroslav 1 
 Vít 2  Anton 1 
 Vladimír 2  Václav 1 
 Petr 2  Zdeněk 1 
 Jaroslav 2  Štěpán 1 
6. Ladislav 1    



 
 
 
 

 
Po uvedení pohádky Princezny ze mlejna se zvýšilo počet dívek, 

které dostali jméno Eliška. V lednu Elišce podle průzkumu patřila 

stříbrná medaile. Pro část lidí hraje velkou roli tradice. Někteří 

rodiče si také řeknou: Proč bychom dávali dítěti oblíbené jídlo, když 

se tak jmenuje každý. Matrikářky si tak někdy opravdu užijí. V lednu 

se v Česku například objevili Qentin, Naomi, Samantha. Ale jsou i 

kurióznější případy. Někdy ani matrikářky netuší, jestli jméno, které 

chtějí rodiče dítěti dát, vůbec existuje. 
 
 

Hledej vlastní jména ukrytá mezi slovyHledej vlastní jména ukrytá mezi slovyHledej vlastní jména ukrytá mezi slovyHledej vlastní jména ukrytá mezi slovy    

Kriminalistům tato stopa velmi napověděla. Ta 
halenka se mi zdála příliš krátká. Babička seděla na 
jezu za naším domem.  Stavební firma nejprve 
smontovala lešení. Teta udělila spoustu rad 
kamarádce. Naše milá 
babička přijela na 
návštěvu. Měl jsi koupit 
knihu, a ne takový brak. V 
restauraci jsme si dali 
boršč. .Židle se viklá, raději 

si sedni na lavici. No neber takovou dobrou práci. Před námi je les, za 
námi chalupa. Jezte zdravě, radí lékař. 



 
 
 
 

 
Vzhledem k tomu, že každý člověk má jiný styl odívání 
a jiné míry, se oděvy vyrábějí v různých provedení a 
velikostech. Druhy látek a střihu se mění podle času a 
místa, kde jsou modely vyráběny. Například džínová 
textilie už dlouhá léta brázdí všechny obchody na celé 
planetě. 
Je ověřeno že je to celoroční materiál vyráběný po 
celém světě. Ovšem spousta lidí nosí věci, které jsou 
právě v módě, aby se líbily. 
Takovíto lidé jsou ovlivněni nátlakem okolí. Zkuste si 
sami položit otázku, jestli se vaše módní trendy 
přizpůsobují více módě nebo praktickému využití. 
Móda se ale také mění podle ročního období a 
venkovního klimatu. Letošní jaro – léto se budou na 
našich trzích objevovat doplňky z přírodních 
materiálů, čímž se ceny relativně zvýší. Co se týče 
materiálů bude letos v módě bavlna, z níž se vyrábějí 
např. svetry, šály, ponča atd. Bavlna se používá na 
pletení, ale co se týče látek na šití je v módě barva 
látek starorůžová. Spousta žen si chce něco po 
domácku ušít, uháčkovat nebo uplést. Cena na trzích 
ovšem roste a tak se nám spíše vyplatí onu věc si 
prostě koupit, když si to prostě přebereme v hlavě, tak 

zjistíme, že dáme nejméně o 150 korun více za 
módní trhák, než kdybychom ho koupily v 
některém obchodě. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

Brýle jako doplněk mohou mít kosmetický i praktický účel. Můžete 
nosit brýle, jen abyste vypadali autorotativněji, inteligentněji, nebo 
dokonce i starší. Ať už nosíte brýle z jakéhokoliv důvodu, zde je 
několik rad k tomu, aby vaše brýle vhodně doplnily vaše rysy a tvar 
obličeje a zároveň vám pohodlně seděly. Obroučky by měly sledovat 
linii vaší tváře, ale ne zase zcela odpovídat tvaru obličeje. Důležité je 
vybrat si takový vzor, který tvoří protiváhu rysům vašeho obličeje, 
který např dodá ostrost kulaté tváři, nebo změkčí hranatý či ostře 
řezaný obličej. Horní hrana by zpravidla měla být v jedné linii s 
obočím, abyste se vyhnuli efektu dvojitého obočí, odvádějícího 
pozornost od vašich očí. 
 
Oči by měly ‚sedět‘ uprostřed skel, obroučky nemají být širší než obličej, ani delší než do poloviny 
tváří. Pokud máte velký a široký nos, vyberte si úzký nebo průhledný můstek. Tmavé, těžké můstky 
nos opticky rozšiřují, nízko posazený můstek zase účinně zkrátí dlouhý nos. Barva obrouček by měla 
odpovídat vašemu barvotypu. Pokud patříte k silně zabarvenému barvotypu, vaše brýle by měly být 
stejně výrazné. Světlé vlasy a obočí jsou lehce přehlušeny tmavými obroučkami, proto jsou lepší 
kovové nebo světlé. 
 

Historie brýlí 
Oční vady provázejí člověka již od jeho prvních kroků po naší planetě. 
Různé pomůcky na zlepšení očních vad a vyřešení této otázky se zabývali 
lidé již odnepaměti .  

V dalších staletích pak brýle postupně začínají dobývat celou Evropu - 
nejprve jsou používány téměř výhradně učenci, brzy se ale stávají módou: 
vznikají pak skutečné skvosty brýle jsou vyráběny ze zlata, stříbra či ze 
slonové kosti, obroučky bývají posázeny drahokamy.  

V roce 1803 se pak v Berlíně objevuje poprvé tzv. monokl, "brýle" na jedno oko - monokl se ihned 
stává velkým hitem. Později pak přichází móda binoklů,"brýlí" bez obrouček.  
 



 
 
 
 
 

 
 
Země původu Německo 
Původní využití Ovčácký pes 
 

Vnější znaky 
TĚLO: 
Německý ovčák má tělo obdélníkového formátu. Hřbet je rovný a silný. Dlouhá 
záď se pozvolna svažuje. Ocas je bohatě porostlý chlupy, sahá nejméně 
k hlezenním kloubům a v klidové pozici je svěšený v mírném oblouku. Hruď je 
hluboká ,ne však široká. Část pod hrudí by měla být co nejdelší. Končetiny jsou 
rovné, dobře zauhlené. 
 
HLAVA: 
Celkově suchá hlava je průměrně široká mezi ušima. Mírně klenuté čelo je 
hladká nebo s mělkou čelní rýhou. Středně velké uši jsou nasazeny vysoko. 
 
KOHOUTKOVÁ VÝŠKA: 
U psů je ideální výška 62,5 cm, u fen 57,5 cm. Odchylka 
2,5 cm nad nebo pod tuto míru se připouštejí 

 
HMOTNOST 
Plemenný standard hmotnost neuvádí. V současné době se 
hmotnost plemene vpočítává podle kohoutkové výšky 
 
 

 
 
 
 
 
Země původu Německo 
Původní využití Hubení hlodavců 

 
TĚLO: 
Pro trpasličího pinče platí tentýž plemenný standard jako pro německého pinče, s tím rozdílem, že 
trpasličí pinč je menší a lehčí. Tělo má kompaktní stavbu čtvercového formátu. Hřbet je krátký, mírně 
se svažující. Ohnutí zády směrem k ocasu je nevýrazné. Vysoko 
nasazený ocas je nošen vysoko, v zemích, kde je to povoleno, se 
kupíruje na tři obratle. Oválná, mírně široká hruď sahá k loketním 
kloubům. Linie hrudi ke konci mírně zvednutá, plynule přechází 
v pozvolna stoupající linie břicha. 
 
KOHOUTKOVÁ VÝŠKA: 
Plemeno dosahuje výšky v kohoutku 25-30 cm.  
 
SRST:  
Srst je krátká, hustá, přiléhavá lesklá. Nesmí mít lysá místa. 



 
 
 
 
 
 

 
 

BLONDÝNKA A PLENY  
Proč vyměňuje blondýnka svému dítěti plenky jen jednou za týden? Protože na obalu je 
napsáno do 10 kg. 
 
BLONDÝNKA A ZRCADLO  
Najde blondýnka zrcadlo a podívá se do něj. "Já tu holku odněkud znám."Zrcadlo vezme její 
kámoška a říká: "Co děláš vždyť to jsem já!!" 
 
 
BLONDÝNKA A AUTO  
Blondýnka si kupuje nové auto a ptá se prodavače: „Prosím 
vás, je to rychlé auto?“ 
„Samozřejme, 240 km za hodinu“ 
„Nekecejte, hodina tolik kilometrů nemá.“ 
 

 
 
 
 
HONZÍK V ZOO  
Honzík jde s rodiči do ZOO a jak přijdou do pavilónu šelem, 
Honzík se hned hrne ke lví kleci, ale rodiče ho napomenou: 
„Honzíku, nechoď k té kleci!“ 
„Ale neboj mami, já mu neublížím.“ 
 
SKŘÍN  
„Mami, spadla nám skříň!“ 
„Panebože, táta o tom ví?“ 
„Jasně, vždyť je pod ní.“ 

 
CHYTRÝ BOJ  
Ve Skotsku proti sobě válčí dva hrady. Z prvního vyletí dělová koule a urazí druhému kus zdi. Z 
druhého vyletí dělová koule a urazí prvnímu věžičku. A pak ticho… Po chvíli se z prvního ozve: „Tak 
co, proč nestřílíte?” Z druhého hradu se ozve odpověď: „Nemůžeme, koule je u vás.” 
 
Rada pro chytré 
Čím míň toho vím, tím víc se učím. 
Čím víc se učím, tím víc toho vím. 
Čím víc toho vím, tím víc toho zapomenu. 
Čím víc toho zapomenu, tím míň toho vím. 
Tak proč se vlastně učím?? 



 
 
 
 
 
 

GT patří k významným značkám, které se aktivně 
podílí na udávání světových trendů ve vývoji nových 
technologií výroby kol. V roce 1992 GT představuje 
první funkční technologii celoodpruženého kola – 

RTS ( ,,rocker tuned suspension“). Jako vůbec první na světě GT přichází s rámy s odnímatelnou 
zadní patkou a také se zadním tlumením přesahující magickou hranici 10 cm. Snovaný systém 
s názvem LTS udržuje po dobu dalších 5 let rozhodující vliv kol GT ve vývoji celoodpružených 
systémů. Mnohaleté zkušenosti, získané užíváním těchto technologií, dnes umožňují GT vtisknout 
punc opravdu kvalitní technologické značky. Důkazem zůstává vybavení celoodpružených kol 
technologií i-drive a pevných kol technologií Triple Triangle. Nové inovativní technologie a nové 
kategorie kol. Přitom zachování jasné identifikace značky po dobu celé své existence. Naprosto 
zásadní a čitelné odlišení od konkurenčních řešení. A to nejen v úrovni designerské, ale také funkční. 
 

Na počátku všeho stál Gary Turner, který v 70. letech sám 
postavil pro svého syna kolo, protože žádné na trhu 
nesplňovalo jeho vysoké požadavky. Po velkém  úspěchu, 

který s tímto modelem sklidil mezi známými a později i mezi odbornou veřejností, se G.T. rozhodl 
věnovat výrobě kol profesionálně. Od té doby uplynulo již 30 let a značka GT se stala globálním 
symbolem kvality, preciznosti a originality.  
1987-1994 
MTB zažívá boom a GT představuje svá první horská kola na Interbiku v Nevadě. O 5 let později GT 
dominuje v MTB stejně jako v BMX. Stává se světoznámou značkou. Jako první na světě vybavuje 
svá kola výměnnou patkou a vyztužuje okraje hlavové rámové trubky. V roce 1991 přijímá do svého 
mezinárodního závodního týmu mistryni světa v MTB Julii Furtado a juniorského světového šampiona 
ve sjezdu Nicholase Vouilloze. S dalšími postupně přibývajícími závodními hvězdami se GT Team 
stává jedním z nejsilnějších na světě. GT vyvíjí nejrychlejší dráhové kolo na světě pro US Olympijský 
dráhový tým. 
 

Kola pro nejnáročnější jezdce, kteří nejsou ochotní přistupovat 
na kompromisy. Konstrukce rámů byla již mnohokrát prověřena 
závody světových pohárů a MS. Maximální důraz je kladen na 
funkčnost. Jsou vybaveny technologií i-Drive nebo Triple 

Triangle. 

DHi Race 
Velikost M/L rám GT i-Drive Downhill Edition 6061 vidlice 
Marzocch 888R tlumič Fox Coil DHi komponenty Shimano 
XTR_představec Marzocchi DH _ráfky a pláště WTB _ brzdy 
Hayes Hydraulic DH hmotnost 19,80kg 
CENA:114.990Kč. 
Proč je Triple Triangle jedinečný? Jako jediný poskytuje zcela 
originální konstrukční řešení stavby rámů ze tří trojúhelníků, 
Které má navíc svoje funkční opodstatnění. 
Proč tři trojúhelníky? Protože zvyšují tuhost zadní stavby a 
omezení ztrátu energie v boční tenzi. Snižují přenos vibrací do 

sedlové trupky tím zvyšují pohodlí  
Při jízdě.jedna se o osvědčenou konstrukci, která je bez dalších uprav prověřována již 30 let. 



 
 
 
 
Dnes vás seznámíme s tuningem neboli s úpravou auta. Budeme upravovat vůz OPEL KADET 
16.16v. 
POSTUP:Nejprve odstraníme nárazníky přední i zadní a základní lak z automobilu. Když máme 
sundané základní součástky, tak jemně naneseme kyt na potřebná místa a necháme zaschnout. Poté 
vybrousíme dohladka a očistíme. Zakoupíme tuningové díly neboli přední a zadní nárazníky a 
namontujemeje. Nyní máme vůz připraven na nový obleček neboli lak. Lak si zvolte podle libosti. 
AUDIO:rádio Panasonic se čtyřmi výstupy na reproduktory a výstupem na zesilovač. Ten 
doporučujeme nejméně kolem 500 W. Sportovní sedačky se sportovním volantem. Neony a konkrétní, 

materiální objekty. Na světla vepředu i vzadu dáváme 
čirou optiku. 
 
Auta značky Opel Kadet se začala vyrábět v roce 
1997. Mají opravdu jednoduchý interiér, jak se říká 
ani jednoduchý ani moc složitý. Odhaduje se, že po 
České republice jich jezdí něco kolem padesáti tisíc. 
Motor tohoto automobilu je poměrně silný, má 96 
koní, 4 válce a náhon na přední kola. Do předních kol 
se síla z motoru převádí pomocí dvou hřídelí. 
Brzdový systém je vyspělý, vpředu jsou dvě 
kotoučové a vzadu jsou dvě bubnové brzdy, ovšem 
obě jsou hnané hydraulicky. 

 
 
 
 
 

se vrátí do mezinárodních soutěží v roce 2008. 
A navíc přidá zbrusu nový vůz Fabia S 2000. 
Tedy kategorie, která podle Mezinárodní 

automobilové federace do dvou let nahradí speciály WRC. S Fabiemi letos MS jezdily jen soukromé 
týmy, například Jan Kopecký. V jedné z nich dosáhl pátou příčkou na Katalánské rallye 2006 
nejlepšího výsledku všech Fabií v MS v historii. Škoda má v současnosti připraven první funkční 
model vozu, který by měl ještě v letošním roce vyjet k prvním testovacím jízdám. Podle našich zdrojů 
ho už dokonce v zahraničí zkoušela. 
Peugeot 207 CC se bude dodávat ve dvou stupních výbav. Základní provedení SPORT nabídne pět 
airbagů, ABS, dálkově ovládané centrální 
zamykání, mlhové světlomety, elektricky 
ovládaná okna a vnější zpětná zrcátka, palubní 
počítač, atd. Na výběr bude slabší zážehová 
šestnáctistovka a vznětový motor 1.6HDI. 
Verze SPORT PACK přidává chromovanou 
masku chladiče, sedmnácti palcová litá kola, 
hliníkovou hlavici řadicí páky. Prahy dveří a 
pedály dostaly hliníkový dekor, připlácet 
nemusíte ani za ESP, automatickou 
dvouzónovou klimatizaci a rádio přehrávající 
skladby ve formátu MP3. Peugeot 207 CC SPORT PACK se bude prodávat se všemi třemi pohonnými 
jednotkami. 



 
 
 
 
 
 
 

 
Neboli ŘECKO-ŘÍMSKÝ ZÁPAS: 1) volný styl 
 2) řecko - římský styl 
 
Ještě jste o tomhle sportu neslyšeli? Je to sport, který rozvíjí nejen sílu, ale také pohybovou obratnost. 
Z mnoha druhů národních zápasů je nejznámější zápas ŘECKO-ŘÍMSKÝ. Vznikl v Řecku, převzali 
jej Římané. Název i základní pravidla však navrhli teprve Francouzi v r. 1890. Název se ujal, používá 

se dodnes. Rozšířil se do většiny zemí, je také součástí 
novodobých olympijských her. Dospělí závodníci 
soutěží v osmi váhových kategoriích. Povoleny jsou 
chvaty a úchopy od pasu vzhůru, vítězství dosáhne ten, 
kdo přivede soupeře na lopatky ,stačí „dotek“ nebo 
vítězství na body, kdy nedojde k porážce na lopatky 
během stanovené doby a pak vyhrává ten, kdo je lepší a 
útočnější, technicky vyspělejší atd.… Řadí se k němu 
zápas ve volném stylu, v němž jsou povoleny chvaty na 
celé tělo. Rozhodování je stejné. 
 
 

 
Praha/Mariánské Lázně– Na odboru sportu ČOS V Praze proběhlo vyhlášení nejlepších sportovců 
České obce sokolské v roce 2005. Odbor sportu ČOS vyslovuje poděkování zápasníkům TJ Sokola 
Mariánské Lázně, kteří dosáhli medailových úspěchů. Reprezentovali republiku a Českou obec 
sokolskou, mariánskolázeňskou tělocvičnou jednotu na evropských nebo světových soutěžích. 
 

 
V sokolovně v Mariánských Lázních. 



 
1. Real Madrid 
2. Barcelona 
3. Atletico Madrid 
4. Villarreal 
5. Valencie 
6. La Coruňa 
7. Fc Sevilla 
8. Real Betis 
9. Osasuna Pamplona  
10. Celta Vigo 
11. Real Zaragoza 
12. Athletic Bilbao 
13. Espanyol 
14. Real Sociedad 
15. Getafe 
16. Mallorca 
17. Levante 
18. Recreativo Huelva 
19. Santader 
20. Gimnastic Tarragona 
 
 
 
 
 
 
 
 
Od příští sezony budou mít evropské velkokluby omezenou šanci nakupování hráčů. Takže 
španělská Barcelona má poslední sezonu na nakoupení es, se kterými bude moci vyhrát 
španělskou ligu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pobřeží Slonoviny má výborného útočníka, který se jmenuje Didier 
Drogba. Není to jenom klenot africké země, ale i anglického super 
týmu FC Chelsea Londýn, který vyhrál dvakrát anglickou Premiér 

League. Tento útočník se dostává až moc lehce do zakončení. Respekt před ním mají i takové 
hvězdy jako je třeba Andrej Schevchenko nebo Ronaldinho, který to opravdu může potvrdit, 
protože si proti Drogbovi několikrát zahrál. 
 
 
 
Češi na Mistrovství světa totálně 
propadli. Po kvalifikaci jsme sice 
byli druzí, ale v baráži dokázali 
porazit Norsko ve dvou zápasech. 
V prvním zápase na severu 
Evropy, kde ovšem byl hrozný trávník se trefil Vladimír Šmicer a Češi udrželi tento stav až 
do konce a získali dobrý stav do druhého utkání v Praze. Ve druhém utkání už naši hráči hráli 
na vyhřívaném trávníku a hráli mnohem lépe a nakonec vyhráli 1:0. Trefil se možná nejlepší 
český záložník Tomáš Rosický. Podle losu nám do skupiny připadly Spojené státy Americké, 
Ghana a pozdější vítězové z Itálie. Jak se ale později ukázalo tato skupina nebyla moc lehká 
pro český národní tým. V prvním utkání češi dokázali porazit Spojené státy Americké 3:0, ale 
to bylo jediné vítězství, které Češi získali. Ve druhém utkání Češi nečekaně prohráli 
s naprosto nezkušeným týmem, co se týká světových akcí, s Ghanou. Ve třetím zápase to měli 
velice těžké, protože museli vyhrát s nejtěžším soupeřem, s Itálií, kde museli vyhrát, ale 
nakonec Češi prohráli a nečekaně vypadli. 
 

Asi dnešní nejlepší a nejznámější hráč České republiky 
Tomáš Rosický narodil se 4. října 1980 v Praze. Je spíše 
útočný tip záložníka, ale dokáže hrát i dozadu. Tomáš si 
vysloužil přezdívku ,,Malý Mozart´´. 
Pochází z fotbalové rodiny. Otec Jiří Rosický hrál vedle 
Sparťana století Andreje Kvašňáka, starší bratr Jiří hrál 

dokonce v A týmu Atletica Madrid. Matka Eva vystudovala Vysokou školu ekonomickou. 
Po základní škole nastoupil Tomáš na Střední školu výpočetní techniky a zároveň podepsal 
smlouvu s pražskou Spartou. Ze začátku trénoval s B-týmem, takže hravě stíhal školu. 
V šestnácti byl povolán do A-týmu. Přestal chodit do školy a od třetího ročníku měl 
individuální studium. V devatenácti letech složil maturitní zkoušku. 
Krátce před maturitou měl premiéru, v ligovém zápase v dubnu 1999 hrál proti Brnu. Už 
v tomto věku dokázal projít přes tři hráče, ale trenéři mu občas vyčítali, že se někdy nevracel 
do obrany. 
V roce 2000 si o našeho záložníka podali nabídku německé týmy Bayern München a Borusia 
Dortmund a také Anglický Fulham. Rosický se nakonec rozhodl pro německou Borusia kam 
také opravdu přestoupil a za 29 milionů liber se stal nejdražším hráčem německé Bundesligy. 
V Dortmundu se setkal s reprezentačním útočníkem Janem Kollerem, kterého chytře 
zásoboval vysokými pasy. Už v první sezoně získal německý titul a také si zahrál finále 
poháru UEFA, ve kterém jeho tým prohrál 2:3 s nizozemským Feyenordem Rotterdam. 



Další sezony už nebyly pro Dortmund tak dobré. Postihly je velké finanční potíže a začaly 
rozprodávat velké opory. Také Rosický byl velká přítěž pro Borusii s ročním příspěvkem 65 
milionů korun. O Rosického se v této době začali zajímat tak velké kluby jako je Real 
Madrid, Atletico Madrid, Chelsea a Arsenal. Všechny finanční podmínky však německému 
klubu nevyhovovali, protože Spartě zaplatili 29 milionů liber. 
Novináři už mluvili o přestupu Rosického do Atletica Madrid jako o jasné věci, ale nakonec 
všechny média překvapilo, když si Tomáš podal ruku s Arsenalským trenérem Arsenem 
Wengerem a 23. 5. 2006 ho vykoupil Arsenal. V Londýnském týmu nosí číslo 7, které zdědil 
po Robertu Piresovi, který odešel do Villarealu. 
Od mládí snad prošel všemi reprezentačními týmy za patnáctileté, za dvacetileté a po dvou 
zápasech se stěhoval do A-týmu debut si odbyl v kvalifikaci proti Irsku. 
 
 

 
Toto ohromující zranění ohromilo asi celý svět. 
Petr Čech nebude moct hrát ještě celý půl rok, 
toto bude asi největší problém pro České 
mužstvo. 

 
 

 
Golman Petr Čech, kterého zranil 

útočník Huth ze Shefieldu United, když 
Čecha kopnul kolenem do hlavy, se vrací. 
Možná tak měsíc se o tomto zásahu mluvilo 
snad ve všech médiích, ale český brankář se dokázal hodně rychle uzdravit a v polovině 
ledna se vrátil. Stále se celá Česká republika a i Velká Británie o Petra Čecha bojí. 
Naštěstí má speciální helmu, která mu chrání hlavu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 nejlepších hráčů 5 největších propadáků 
1. Ronaldinho (Barcelona) 1.Gregory Huth (Shefield United) 
2. Thiery Henry (Arsenal) 2. David Beckham (Real Madrid) 
3. Frank Lampard (Chelsea) 3. Milan Baroš (Olympique Lyon) 
4. Tomáš Rosický (Arsenal) 4. Real Madrid (Španělsko) 
5. Michael Ballack (Chelsea) 5. Čeští hráči na MS 2006 
6. Samuel Eto (Barcelona)  
7. Zidenine Zidane (Real Madrid)  
8. Wayne Ronney (Manchester United)  
9. Eidur Gudjohnsen (Barcelona)  
10. Gianluigi Buffon (Juventus Turín)  
 



 
 
 
 
 
Cristiano Ronaldo : Manchester United 

Když v létě 2003 porazil Sporting Lisabon Manchester United 3:1, užaslí hráči Red 
Devils přesvědčili manažera Alexe Fergusona, aby koupil nejlepšího fotbalistu soupeřů. Byl 
jim tehdy osmnáctiletý Cristiano Ronaldo. V Anglii začali Portugalskému kouzelníkovi brzy 
přezdívat Mr.Stepover – podle jeho oblíbené koloběžky, finty, kterou ukazuje i několikrát za 
zápas. Jeho umění ho dostalo i na obal Videohry FIFA street 2, V níž jde o to, předvést co 
nejlepší trik s míčem. 
 

Lionel Messi : FC Barcelona 
Zdá se, že kdykoli se objeví talentovaný Argentinský fotbalista, 

Diego Maradona ho označí za svého možného nástupce. Jenže v případě 
Lionelo Messiho tohle prohlášení zní tak nějak upřímněji. V mládí trpěl 
černovlasý záložník nedostatkem růstového hormonu, Barcelona ho 
získala tím, že slíbila placení léčebných výloh. A vyplatilo se to – drobný 

Messi se stal nejmladším hráčem, který za katalánský klub skóroval. Je fenomenální , čistý 
klenot. 

 
 
 
Jeden z nejlepších Italských klubů Juventus Turín, který byl předělen do Serie B se 

pomalu vrací na své staré místo. Z týmu odešlo spousta hráčů, ale někteří zůstali. Odešli 
např.: Lilian Thuram, (Barcelona), Gianluca Zambrota (Barcelona), Patrick Vieira 
(Inter Milán), Zlatan Ibrahimovic (Inter Milán). Zůstali mistr světa Gianluigi Buffon, Pavel 
Nedvěd a Alesandro Del Piero. Pavlu Nedvědovi byla dokonce nabídnuta doživotní smlouva. 
 
 

 
 
 

 
 
V červnu roku 2003 začala Premier League nová éra. Roman Abramovič koupil Chelsea a od 
té chvíle už není nic, jak bývalo. Někteří odborníci předpovídají, že do pěti let bude čtvrtina 
klubů Premier League ve vlastnictví bohatých Rusů. Faktem zůstává, že všichni dosavadní 
Abramovičovi následovníci jsou jiné národnosti než ruské. 
 

Malcom Glazer ( Manchester United )  
Vě : 78 
Národnost: americká 
Bydliště: Palm Beach, Florida, USA 
Bohatství: 700 milionů liber 
Pořadí v žebříčku nejbohatších: 606. 

Zdroj bohatství: Úvodní kapitál zdědil po matce. Nejvíc vydělal na společnosti Zapata, kterou 
přeměnil z podniku produkujícího naftu a benzín na potravinářskou firmu. V současnosti 
vlastní mnoho společností 



 

 
 

 

VítekVítekVítekVítek                    MarMarMarMarťanananan                    SSSSimka    imka    imka    imka        AndrejkaAndrejkaAndrejkaAndrejka    
PéPéPéPéťa      a      a      a      Jana    Jana    Jana    Jana        Nika   Nika   Nika   Nika       Kamil    Kamil    Kamil    Kamil        DenisDenisDenisDenis    
Heduška Heduška Heduška Heduška             Jirka K.Jirka K.Jirka K.Jirka K.                PavelPavelPavelPavel                Jirka M.Jirka M.Jirka M.Jirka M.    

Klárka    Klárka    Klárka    Klárka        Vojta    Vojta    Vojta    Vojta        NikNikNikNikča    a    a    a        MáraMáraMáraMára    
HonzaHonzaHonzaHonza                    VláVláVláVláďaaaa                    LáLáLáLáďaaaa    

 


